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SUMMARY 

 In cosmetic dentistry, vital tooth bleaching 
with gel techniques has been very popular. It in-
volves home and office bleaching techniques. At 
home bleaching, generally, a soft private plastic 
tray filled with a commercially carbamide perox-
ide (CP) gel is used by the patient. Studies showed 
significant shade or color improvement following 
at-home use of the CP. In-office bleaching, higher 
concentration of CP or hydrogen peroxide (HP) is 
applied to tooth surface under the dentist’s super-
vision. It provides faster results compared with 
home bleaching systems. However, when the two 
gel techniques were combined, whiter teeth could 
be obtained. 

The 25-year-old man was dissatisfied with 
the brighter ceramic bridges and crowns than his 
own teeth, which he had done two months ago in a 
dentist. 

There were two options; either all of the fixed 
prothesis will be renewed or bleaching treatment 
will be applied to his own teeth. Replace the proth-
esis is more expensive and time consuming. In ad-
dition, dental tissue may be damaged during this 
procedure. Later was chosen and the combined 
bleaching (home+office) was used in this case.  

Patient did not suffer from local complica-
tions of teeth and irritation of gums during 
bleaching.  After bleaching treatment, dental hy-
persensitivity was minimal. The patient was satis-
fied with the results of the bleaching. 

Key words: Home Bleaching, Office Bleach-
ing, Dental  Fixed Prothesis  

 

GİRİŞ 
Renk bozukluğuna sahip dişlerin beyazla-

tılmaları estetik ve kozmetik diş hekimliğinin 
en popüler konusudur. Özellikle anterior diş-
lerde meydana gelen diş renklenmeleri hastayı 
oldukça rahatsız eder. Beyazlatma tedavilerine 
olan ilgi her geçen gün artmaktadır ve jel tek-
nikleri kullanılarak yapılan diş beyazlatma te-
davileri günümüzde popüler olmuştur. Bu tek-
niklerde beyazlatıcı jel dişlere evde ya da kli-
nikte uygulanır. Evde uygulanan teknikte, ge-
nellikle karbamid peroksit (CP) içeren beyaz-
latma jeli kişiye özel olarak oluşturulmuş yu-
muşak bir plak ile kendisi tarafından uygulanır. 
Çalışmalar evde uygulanan tekniği takiben ba-
şarılı sonuçları göstermiştir. Klinikte uygula-
nan teknikte ise daha yüksek konsantrasyona 
sahip CP ya da hidrojen peroksit (HP) içeren 
beyazlatma jeli hekim kontrolünde dişlere uy-
gulanır. Bu teknik evde uygulanan yönteme 
göre daha hızlı sonuç verir. Bununla birlikte iki 
tekniğin kombine kullanılması (ev+klinik) du-
rumunda daha etkili ve başarılı sonuç alınmak-
tadır (1).  

VAKA 

25 yaşındaki erkek hasta başka bir diş he-
kimi tarafından iki ay önce yapılan ve kendi 
dişlerinden daha beyaz renkteki porselen kron-
köprülere sahipti. Protezlerin yapımı sırasında 
diş hekiminin uyarısına rağmen daha beyaz 
dişleri kendisinin isteğini ifade etmekle bera-
ber, şimdi bu durumdan rahatsızdı (Resim 1,2).  
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Resim 1 

 
Resim 2 

  
Tedavi için karşımızda iki seçenek bu-

lunmaktaydı; ya bütün protezler kendi dişlerine 
yakın bir renk ile yenilenecek ya da beyazlat-
ma tedavisi uygulanacaktı. Protezlerin yeni-
lenmesi daha yüksek maliyete yol açması ve 
daha zaman alıcı olması yanı sıra diş dokuları-
na zarar verebilmektedir. Ayrıca kendi diş ren-
gine sahip protezler hasta için estetik anlamda 
memnuniyet sağlamayacaktı. Bu nedenle bu 
vakada ikinci tedavi seçeneği olan beyazlatma 
tedavisi kombine olarak uygulandı.  

Hastadan ölçü alınarak, şahsi plak hazırlandı, 
plak içerisine sadece beyazlaması istenen diş-
lere gelecek şekilde % 16 CP içeren jel konula-
rak  (Perfect bleach ,  VOCO GmbH, Cuxha-
ven, Germany)  hergün 8 saat süre ile hasta ta-
rafından uygulanması istendi, uygulamaya 2 
hafta sure ile devam edildi  (Toplam 14 gün).  
Diğer yandan  haftada bir kez olmak üzere % 
38 HP içeren jel (Opelescence  Xtra Boost, 
Ultra DENT Products, Australia) ile 30’ar  da-

kika süren 2 uygulama ile klinik tip beyazlat-
ma tedavisi yapıldı. Bu beyazlatma jeli uygu-
landığı esnada Plazma Ark ışık cihazı (Reme-
cure Plasma Arc Curing and Whitening Device 
CL-15E Remedent NV, Deurle, Belçika) kul-
lanılarak 1 dakika ışık uygulama, 3 dakika bek-
letme periyodu ile toplamda 10 dakika süre 
ışık uygulandı. Tedavi bitimi sonrası fotoğraf-
ları Resim 3 ve 4’ de sunulmuştur. 

 
Resim 3 

 

 
Resim 4 

TARTIŞMA  
Konservatif bir işlem olmasına rağmen 

beyazlatma tedavisi bazı yan etkilere neden 
olabilmektedir. Hemen tüm beyazlatma tedavi-
lerinde gözlenen yan etki, dişlerde gözlenen 
soğuk -sıcak hassasiyetleridir (2,3,4). Peroksit 
ürünleri minede hidroksi apatit kristalleri, den-
tinde ise dentin tübülleri boyunca ilerleyerek 
pulpa dokusuna ulaşabilmekte ve bu olumsuz 
etkiyi meydana getirmektedirler (5). Bu duru-
ma daha çok genç dişlerinde rastlanılmaktadır, 
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çünkü gençlerde dişlerin pulpa odaları daha 
büyük ve dentin kanalları daha geniştir (6). 

Bazı bireylerin zaman içerisinde plağı 
kullanma konusundaki isteksizlikleri önemli 
bir dezavantajdır. Ayrıca plak; kullanım esna-
sında konuşma zorluğuna ve oral hijyene 
gereken önem verilmediği durumlarda da di-
şetlerinde problemlere neden olabilir. Uygun 
yapılmamış bir plak ile de dişetlerindeki prob-
lemler artabilir (1,7). Bununla beraber daha 
konservatif olması dolayısı ile beyazlatma te-
davileri günümüzde oldukça popülerdir (8,9).  

% 10 CP kullanılarak yapılan bir klinik 
çalışmada günlük 6-8 saat uygulama ile 14 gün 
süren beyazlatma tedavisinde oral yumuşak 
dokularda minimal yan etkiler gözlenmiştir. 
Araştırmacılar yan etki olarak değerlendirdik-
leri tüm parametrelerde ise beyazlatma yapıl-
mayan gruplar ile arasında önemli farklar ol-
madığını açıklamışlardır (10).  

Benzer sonuçlar Almeida ve ark. ‘larının 
(11) çalışmasında bulunmuş olup, araştırıcılar 
% 10 ve % 16 CP içeren jellerin günde 2 saat 
ve 21 gün süre ile uygulanmasından sonra biti-
şik diş eti dokularında hasar olmadığını rapor 
etmişlerdir. Fırat ve ark. (12) da yüksek kon-
santrasyonda uygulanan CP jelinden (% 35) 
sonra dahi diş eti ve periodonsiyumda değişik-
lik olmadığını gözlemişlerdir. 

Bu vakada tedavi sırasında hasta dişleri ve 
dişetleri açısından rahatsızlık hissetmedi ve te-
davi sonuçlandığında sadece minimal dentin 
hassasiyeti mevcuttu.  

Daha önce yapılan çalışmalar istenen renk 
değişimi süresinin uygulanan beyazlatıcı ma-
teryalin konsantrasyonuna bağlı olarak değişe-
bildiğini ortaya koymaktadır.  Almeida ve ark. 
(13) ofis tip beyazlatıcılar ile ilk beyazlatma 
seansından sonra % 60 civarında,  Soares ve 
ark.(14) da % 35 HP ile ilk beyazlatma sean-
sından hemen sonra % 50 renk değişiminin ol-
duğunu bildirmişlerdir. 

Bu vakada ev ve klinik beyazlatma tedavi-
leri kombine kullanılmıştır. Beyazlatma teda-
visi toplamda 14 gün sürmüştür. Bu sırada plak 
ile evde uygulanan % 16 CP konsantrasyonda-
ki beyazlatma jeline ilave olarak, 3. ve 10. 
Günlerde iki seans  % 38 HP içeren jel ile kli-

nikte beyazlatma tedavisi uygulanmıştır. Bu 
kombine uygulamanın sonucu hemen alınmaya 
başlamış ve 4. Günden itibaren neredeyse final 
beyazlığa ulaşılmıştır.  

SONUÇ 
Hasta beyazlatma tedavisinin sonucundan 

son derece memnundu, 3 ay sonraki kontrolde 
hastanın dişlerinde herhangi bir problemi ol-
madığı ve dişlerinin görüntüsünden memnun 
olduğu gözlendi. 
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